
Página 1 de 3

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 08/2024

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
08/2024
08/2024

Objeto:

FORMALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE CONCRETO USINADO, DESTINADO À PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E PASSEIOS, BEM COMO
PARA A MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS DE RODAGEM DA MALHA VIÁRIA DO MUNICÍPIO DE
DONA EMMA, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA,
ANEXO I DESTE EDITAL., conforme especificação - ANEXO, do Edital.

LOTE 001 121.144,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 200,00 Val. Ref.:Unidade: M³

CONCRETO ESTRUTURAL USINADO FCK=35,0 MPA SLUMP 12-14CM E BRITA B0/B1 - COTA PRINCIPAL DE AMPLA CONCORRÊNCIA.

121.144,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 605,7200

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 26/02/2024 09.00.59
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 26/02/2024 09.02.19
Declaro iniciada a fase de LANCES.

26/02/2024 09.12.20
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 26/02/2024 09.31.30
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante WEIDMANN E ANACLETO SERVICOS DE CONCRETAGEM LTDA pelo motivo: APRESTOU CORRETAMENTE TODOS OS
DOCUMENTOS EXIGIDOS NO ITEM 9 DO EDITAL. .

Intenção de Recurso 26/02/2024 09.44.49
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 26/02/2024 09.44.49
Enviada para próxima fase.
Declaro adjudicado o pregão do lote LOTE 001 para o licitante WEIDMANN E ANACLETO SERVICOS DE CONCRETAGEM LTDA com o valor de R$
605,7200.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
08/2024
08/2024

Objeto:

FORMALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE CONCRETO USINADO, DESTINADO À PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E PASSEIOS, BEM COMO
PARA A MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS DE RODAGEM DA MALHA VIÁRIA DO MUNICÍPIO DE
DONA EMMA, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA,
ANEXO I DESTE EDITAL., conforme especificação - ANEXO, do Edital.

LOTE 002 12.114,40Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 20,00 Val. Ref.:Unidade: M³

CONCRETO ESTRUTURAL USINADO FCK=35,0 MPA SLUMP 12-14CM E BRITA B0/B1 - COTA PRINCIPAL DE AMPLA CONCORRÊNCIA.

12.114,4000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 605,7200

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 26/02/2024 09.00.59
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 26/02/2024 09.02.19
Declaro iniciada a fase de LANCES.

26/02/2024 09.12.20
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 26/02/2024 09.31.30
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante WEIDMANN E ANACLETO SERVICOS DE CONCRETAGEM LTDA pelo motivo: APRESTOU CORRETAMENTE TODOS OS
DOCUMENTOS EXIGIDOS NO ITEM 9 DO EDITAL. .

Intenção de Recurso 26/02/2024 09.44.49
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 26/02/2024 09.44.49
Enviada para próxima fase.
Declaro adjudicado o pregão do lote LOTE 002 para o licitante WEIDMANN E ANACLETO SERVICOS DE CONCRETAGEM LTDA com o valor de R$
605,7200.



Pregoeiro: JUSSARA DE JESUS KONIG

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e
fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela equipe.


